[image: 1][image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2020
№ 67

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Экономическое развитие города
Перми», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 18.10.2018 № 757

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 18 октября 2018 г. № 757 (в ред. от 25.12.2018 № 1044, от 21.05.2019 № 190-П, от 01.08.2019 № 448, от 20.09.2019 № 579, от 18.10.2019
№ 738, от 02.12.2019 № 958, от 30.12.2019 № 1124, от 31.12.2019 № 1137).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов

10

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 27.01.2020 № 67

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную
постановлением администрации города Перми от 18 октября 2018 г. № 757

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	27320,239
	83646,900
	78547,800
	28547,800
	28940,800

	бюджет города Перми
	27320,239
	83646,900
	78547,800
	28547,800
	28940,800

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	645,510
	997,500
	997,500
	997,500
	997,500

	бюджет города Перми
	645,510
	997,500
	997,500
	997,500
	997,500

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	7042,500
	56829,500
	56357,000
	6357,000
	6603,600

	бюджет города Перми
	7042,500
	56829,500
	56357,000
	6357,000
	6603,600

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	19632,229
	25819,900
	21193,300
	21193,300
	21339,700

	бюджет города Перми
	19632,229
	25819,900
	21193,300
	21193,300
	21339,700

2. В разделе «Финансирование муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми» строки 1.3, 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, «Итого по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования», «Итого по цели 1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по программе, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3
	Подпрограмма. Развитие потребительского рынка
	бюджет города Перми
	19632,229
	25819,900
	21193,300
	21193,300
	21339,700

	1.3.1
	Задача. Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха у воды
	4135,826
	4589,800
	4589,800
	4589,800
	4589,800

	1.3.2
	Задача. Упорядочение размещения рекламных конструкций, нестационарных торговых объектов, автостоянок открытого типа на территории города Перми
	1905,666
	849,000
	849,000
	849,000
	849,000

	1.3.3
	Задача. Организация ярмарочных мероприятий по торговле продукцией предприятий агропромышленного комплекса Пермского края
	13590,737
	20381,100
	15754,500
	15754,500
	15900,900

	Итого по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	19632,229
	25819,900
	21193,300
	21193,300
	21339,700

	Итого по цели 1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	27320,239
	83646,900
	78547,800
	28547,800
	28940,800

	Всего по программе, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	27320,239
	83646,900
	78547,800
	28547,800
	28940,800

3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Создание условий для модернизации и развития предприятий на территории города Перми» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
3.1. строку 1.1.1.2.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.2.1.1
	Количество проведенных заседаний комиссии/подкомиссии
	ед.
	8
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

3.2. строку 1.1.4.1.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.4.1.2.1
	количество проектов НПА, прошедших процедуру ОРВ
	ед.
	91
	52
	52
	52
	52
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

3.3. строку 1.1.4.1.3.3 изложить в следующей редакции:
	1.1.4.1.3.3
	количество ИП, которым вновь присвоен статус «Приоритетный инвестиционный проект», реализуемых на территории города Перми
	ед.
	6
	1
	1
	1
	1
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3 «Развитие потребительского рынка» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
4.1. строку 1.3.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.1.2
	количество НТО в соответствии со Схемой НТО, размещенных на основании договоров на размещение
	ед.
	422
	584
	597
	592
	584
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4.2. строку 1.3.1.1.1.4 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.1.4
	количество АСОТ, соответствующих нормативным требованиям
	ед.
	113
	132
	132
	132
	132
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4.3. строки 1.3.1.2.1.1, «Итого по мероприятию 1.3.1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

	1.3.1.2.1.1
	количество организованных мест массового отдыха у воды
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	576,
600
	665,
400
	665,
400
	665,
400
	665,
400

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Ленинского района города Перми
	бюджет города Перми
	1254,
200
	1254,200
	1254,
200
	1254,
200
	1254,
200

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	335,
720
	599,
500
	599,
500
	599,
500
	599,
500

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	1204,
206
	1305,600
	1305,
600
	1305,
600
	1305,
600

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация поселка Новые Ляды города Перми
	бюджет города Перми
	765,
100
	765,
100
	765,
100
	765,
100
	765,
100

	Итого по ПНР
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5

	бюджет города Перми
	4135,
826
	4589,800
	4589,
800
	4589,
800
	4589,
800

	Итого по мероприятию 1.3.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4135,
826
	4589,800
	4589,
800
	4589,
800
	4589,
800

	Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4135,
826
	4589,800
	4589,
800
	4589,
800
	4589,
800

	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4135,
826
	4589,800
	4589,
800
	4589,
800
	4589,
800

4.4. строку 1.3.2.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.3.2.1.1.2
	количество РК в соответствии со Схемой РК, размещенных на основании договоров и разрешений на установку и эксплуатацию РК
	ед.
	569
	752
	752
	752
	752
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4.5. строки 1.3.2.2.1.1, 1.3.2.2.1.2, «Итого по мероприятию 1.3.2.2.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3.2.2.1.1
	количество демонтированных самовольно установленных и незаконно размещенных НТО
	ед.
	10
	-
	-
	-
	-
	администрация Дзержинского района города Перми
	бюджет города Перми
	128,509
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	38
	-
	-
	-
	-
	администрация Индустриального района города Перми
	бюджет города Перми
	269,122
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	15
	-
	-
	-
	-
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	59,898
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	15
	-
	-
	-
	-
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	23
	-
	-
	-
	-
	администрация Свердловского района города Перми
	бюджет города Перми
	122,366
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по ПНР
	ед.
	101
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Перми
	579,895
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.2.2.1.2
	количество демонтированных самовольно установленных и незаконно размещенных АСОТ
	ед.
	4
	-
	-
	-
	-
	администрация Дзержинского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	19
	-
	-
	-
	-
	администрация Индустриального района города Перми
	бюджет города Перми
	108,811
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4
	-
	-
	-
	-
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	30,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	15
	-
	-
	-
	-
	администрация Свердловского района города Перми
	бюджет города Перми
	62,251
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по ПНР
	ед.
	42
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Перми
	201,062
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.3.2.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	780,957
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4.6. строку 1.3.2.2.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.3.2.2.2.1
	количество демонтированных самовольно установленных и незаконно размещенных РК
	ед.
	36
	-
	-
	-
	-
	администрация Дзержинского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	43
	-
	-
	-
	-
	администрация Индустриального района города Перми
	бюджет города Перми
	71,130
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	14
	-
	-
	-
	-
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	28,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	-
	-
	-
	-
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	2,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	35
	-
	-
	-
	-
	администрация Свердловского района города Перми
	бюджет города Перми
	177,579
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по ПНР
	ед.
	131
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Перми
	279,709
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4.7. строку 1.3.2.2.2.2 признать утратившей силу;
4.8. строку «Итого по мероприятию 1.3.2.2.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.3.2.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	279,709
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4.9. строки 1.3.2.2.3.1, «Итого по мероприятию 1.3.2.2.3, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.3.2.2, в том числе по источникам финансирования изложить в следующей редакции:
	1.3.2.2.3.1
	количество действующих информационных систем, обеспечивающих учет ОПР
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	УИТ
	бюджет города Перми
	845,000
	849,000
	849,000
	849,000
	849,000

	Итого по мероприятию 1.3.2.2.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	845,000
	849,000
	849,000
	849,000
	849,000

	Итого по основному мероприятию 1.3.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1905,666
	849,000
	849,000
	849,000
	849,000

4.10. строку «Итого по задаче 1.3.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.3.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1905,666
	849,000
	849,000
	849,000
	849,000

4.11. строку 1.3.3.1.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.3.3.1.2.1
	количество предприятий – участников конкурса
	ед.
	85
	90
	95
	100
	105
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	450,000
	500,000
	500,000
	500,000
	500,000

4.12. строки «Итого по мероприятию 1.3.3.1.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.3.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.3, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.3.3.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	450,000
	500,000
	500,000
	500,000
	500,000

	Итого по основному мероприятию 1.3.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	13590,737
	20381,100
	15754,500
	15754,500
	15900,900

	Итого по задаче 1.3.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	13590,737
	20381,100
	15754,500
	15754,500
	15900,900

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	19632,229
	25819,900
	21193,300
	21193,300
	21339,700

5. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
5.1. строки 1.1.2, 1.1.3 изложить в следующей редакции:
	1.1.2
	Задача. Содействие оптимизации размещения производственных объектов, в том числе при создании новых производств

	Количество вновь созданных рабочих мест
	ед.
	300
	не менее 100
	не менее 100
	не менее 100
	не менее 100

	1.1.3
	Задача. Реализация кластерного подхода в экономике города Перми

	Количество кластеров (нарастающим итогом)
	ед.
	5
	7
	8
	9
	9

5.2. строку 1.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.1
	Задача. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, развитие инновационного предпринимательства

	Количество мероприятий, направленных на популяризацию малого и среднего предпринимательства
	ед.
	102
	102
	102
	105
	107

	Количество мероприятий, направленных на развитие инновационного предпринимательства
	ед.
	8
	8
	8
	8
	8

	Количество объектов, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП
	ед.
	9
	10
	11
	12
	13

5.3. строки 1.3.1, 1.3.2 изложить в следующей редакции:
	1.3.1
	Задача. Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха у воды

	Доля НТО, размещенных в местах, определенных в Схеме НТО, в общем количестве мест, определенных Схемой НТО
	%
	65
	93
	95
	94
	93

	Доля АСОТ, размещенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках/землях, государственная собственность на которые не разграничена, соответствующих нормативным требованиям действующего законодательства, в общем количестве АСОТ, размещенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках/землях, государственная собственность на которые не разграничена
	%
	94
	98
	98
	99
	99

	Доля мест массового отдыха у воды, подготовленных к купальному сезону, от общего количества мест массового отдыха у воды
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.2
	Задача. Упорядочение размещения рекламных конструкций, нестационарных торговых объектов, автостоянок открытого типа на территории города Перми

	Доля РК, установленных в местах, определенных в Схеме РК,
в общем количестве мест, определенных Схемой РК
	%
	62
	100
	100
	100
	100

	Объем задолженности по договорам РК, договорам НТО (без учета пеней и штрафов)
	млн. руб.
	2,7
	2,3
	2,0
	1,7
	1,4

image2.png

image3.wmf

image1.png